СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники ДБО96
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДБО96 (далее - светильники) предназначены
для освещения общественных и производственных помещений, торговых
залов, гипермаркетов, складских помещений, муниципальных объектов

ограничению применения опасных веществ в изделиях электротехники и
радиоэлектроники по ТР ЕАЭС 037/2016.
2.3 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«Б» - настенный.
Третья буква - основное назначение:
«О» - общественный.
96 - номер серии светильника.
12, 18, 25 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра:
0 - IP65.
Вторая цифра - тип управления светильником:
4-  с блоком аварийного питания (БАП).
6- с блоком аварийного питания (БАП) и микроволновым датчиком.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - опаловый.
2.4 Класс защиты от поражения электрическим током - II по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.5 Коэффициент мощности не ниже 0,98.
2.6 Коэффициент пульсации светового потока менее 1%.
2.7 Класс светораспределения по ГОСТ 34819-2021: П - прямого света.
2.8 Тип кривой силы света по ГОСТ 34819-2021: Д - косинусная.
2.9 Степень защиты - IP65 по ГОСТ 14254-2015.
2.10 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип